Hispania

in nostri maris litore Carthaginem determinat. Hispania ulterior habet ab oriente Vacceos/Celtiberos & Oretanos.a septentrione oceanum , ab occasu oceanum,a meridie Gaditanum oceani fretum : inde mare nostrum : quod Tyrrhenum uocatur : immittitur. Et quoniam oceanus habet insulas : quas Britanniam & Hyberniam uocant:quæ in aduersa Galliarum parte ad prospectum Hispaniæ sitæ sunt:breuiter explicabuntur.Britannia oceani insula p longum in boream extenditur.a meridie Gallias habet:cuius proximum litus trasmeantibus ciuitas aperit:quæ dicitur Rhutupi portus:unde haud procul a Morinis i austro positos Menapos Batasiosque prospectat.Hæc insula habet in longum milia passuum octingēta:in latum milia.cc.A tergo aut:unde oceano ifinito patet:Orchadas insulas habet:quarum.xx.desertæ sunt,xiii,in coluntur. Deinde insula Tile:quæ per infinitū a cæteris separata circū uersus medio sita oceano uix paucis nota habetur.Hybernia insula iter Britanniæ & Hispaniam sita est : quæ longiore ab Aphrico in boream spatio porrigitur. Huius partes priores intentæ Cantabrico oceano Brigantiam Galliciæ ciuitatē ab Aphrico sibi i circum occurrente spatio interuallo pculi spectant: ab eo præcipue promotorio:ubi Senæ fluminis hostium est:& Velabri Luccenique consistunt. Hæc propior Britanniæ spatio terrarum angustior : sed coeli solisque temperie magis utilis a Scotorum ḡtibus colitur. Huic etiam Meuania insula proxima est . & ipsa spatio non paruo solo commoda æque a Scotorum gentibus habitatur.Hi sunt fines totius Europæ,Aphricam : ut dixi : cum tertiam orbis partem maiores nostri accipiendam descripserint: non spatiorum mensuras: sed diuisionū rationes secuti sunt.Mare hoc siquidē magnum:quod ab occasu ex oceano oritur:i meridiem magis uerges agustiorem inter se & oceanum coartatæ Aphricæ limitem fecit:ude etiam aliqui: quanuis eā longitudine parem:tamen multo angustiore intelligētes:iuere cū arbitratī tertiam partem uocare:sed potius in Europa Aphricam deputatē: ac secundam portionem appellare maluerunt.præterea cum multo amplius terræ in Aphrica ardore solis:quam in Europa rigore frigoris incultum atq̄ incognitum sit:quippe cum omnia pene aimantia: uel germinantia patientius & tolerabilius ad summum frigoris:quā ad summum caloris accedat: ea sci licet causa est:Aphricam per omnia situ & populis minorem uideri : & quia natura sui minus habet spatii:& coeli inclemētia plus deserti:cuius descriptio per prouincias & gentes hæc ē.Libya Cyreniaca & Pentapolis post Aegyptū in parte Aphricæ prima est. Hæc incipit a ciuitate Parethonio:& mōtibus Catabatynon. Inde secundo mari usque ad aras Philenoꝝ extenditur . Post se habet usque ad oceanum meridianum gentes Libyorum/Aethiopū/& Garamantum.Huic est ab oriente Aegyptus . a septentrione mare Libycum . ab occasu Syrtes maiores/& Troglodytæ:cōtra quos insula Calypso ē.a meridie